Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2017

№ 12/4
О внесении изменений в  Положение «Об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов», утвержденное постановлением Администрации города Глазова от 01.07.2013г. № 12/16
В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24.02.2016г. № 60 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года № 337 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление от 01.07.2013г. № 12/16 Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов» и далее по тексту внести следующие изменения:

а) слова «подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов» в соответствующем падеже заменить словами «подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов» в соответствующем падеже.

2. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов», утвержденное постановлением Администрации города Глазова от 01.07.2013г. № 12/16, согласно Приложению.

3. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований на указанные цели и средств учреждений от приносящей доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальной политике Станкевич О.В.
Глава города Глазова                                                                        О.Н. Бекмеметьев

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике

О.В. Станкевич

2016 г.
	Заместитель Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету

И.А. Обухова

2016 г.

	Начальник правового управления – главный юрист

О.Г. Васильева

2016 г.
	Начальник управления муниципальной службы и кадровой работы

О.И. Громов

2016 г.

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения

Т.Г. Баканова

2016 г.
	Руководитель Аппарата Администрации города Глазова

Н.П. Кукушкин

2016 г.

Рассылка:

1 - протокол;

1 - Управление культуры, спорта и молодежной политики;

1 — Управление финансов;

1 — Управление муниципальной службы и кадровой работы.

Афонин Ю.В.

3-02-50

Приложение

к постановлению

Администрации города Глазова

от 03.02.2017  № 12/4

Перечень изменений, вносимых в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов»

1. В Положении «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов»:

а) В наименовании слова «подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов» в соответствующем падеже заменить словами «подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Глазов» в соответствующем падеже и далее по тексту.

2. В подпункте 2 пункта 3 слова «утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 28 октября 2009 года № 18/80 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений муниципального образования «Город Глазов» (далее - перечень выплат компенсационного характера) заменить словами «утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 27 июня 2014 года № 12/16 Об утверждении положения «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования «Город Глазов» (далее - перечень выплат компенсационного характера);

3. В подпункте 3 пункта 3 слова «утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 28 октября 2009 года № 18/80 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений муниципального образования «Город Глазов» (далее - перечень выплат компенсационного характера) заменить словами «утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 27 июня 2014 года № 12/16 Об утверждении положения «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования «Город Глазов» (далее - перечень выплат компенсационного характера);
4. Таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«

Таблица 2

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	7350

	2 квалификационный уровень
	7650

	3 квалификационный уровень
	7900

                                                                                                                                          »;
5. Таблицу 5 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 5

	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад, рублей

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4964

	2 квалификационный уровень
	4985

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5005

	2 квалификационный уровень
	5035

	3 квалификационный уровень
	5065

	4 квалификационный уровень
	5780

                                                                                                                                        »;
6. Абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;

7. В пункте 17:

слова «тяжелых работах,», «и иными особыми» исключить;

в абзаце втором слова «по итогам аттестации рабочего места.» заменить словами «по результатам проведения специальной оценки условий труда.».

Начальник управления культуры,

спорта и молодежной политики                                               Ю.В. Афонин

        Директор МБУ ЦБУКСиМП                                                       О.Б. Корепанова